
２０２１年９月９日       

 

在校生徒のみなさん、保護者の皆様へ 

 

札幌大谷高等学校 

   校 長 梅 津 義 信 

 

 

９月１３日（月）からの教育活動について（お知らせとご協力のお願い） 

 

  

新秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校の教育活動に格別

のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、政府から緊急事態宣言の９月３０日まで延長の方針が出され、道内、市内の感染者数は未だ収束のめどは立っていま

せん。感染リスクは安心できる状況ではありませんが、感染対策を徹底する中で９月１３日（月）～９月３０日（木）まで特別時間

割による登校といたします。 

  なお、今後の感染状況等により予定変更などがある場合には、お子様を通じてお知らせいたします。 

 

 

 

記 

 

 

９月１３日（月）～９月３０日（木）までを午前授業（特別時間割短縮４０分×５時間授業）とする。 

 

【時間割】 

８：３５登校  

８：４０SHR 

① ８：５０～９：３０ ② ９：４０～１０：２０ ③１０：３０～１１：１０ ④１１：２０～１２：00 ⑤１２：１０～1２：５０ 

１２：５０～終礼、掃除、下校 

 

 

その他について 

 ・感染予防対策の徹底をしてください。  ※感染予防対策生徒用プリント（1日の流れ）の徹底。 

 ・講座等で活動する生徒は各クラスで昼食をとることになります。 （１４：００施錠）  

 ・お昼のお弁当販売は販売致します。 

 ・クラブ活動は原則自粛と致します。但し特別許可が出ているクラブ活動については、各クラブ顧問から別途連絡があります。 

 ・美術科・音楽科の活動については、各科から別途連絡があります。 

 ・講座の時間については原則下記の時間帯で行います。（変更があれば別途お伝えします。） 

(朝講座 ７：４０～ ８：３０ 放課後講座 I  １３：30～１４：20 放課後講座Ⅱ 14:30～１５：20 大谷予備門 １5：40～１７：00) 

 


